
 

 

 

 

1/3 
Deliberazione n. 15/2014 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 2 del mese di settembre dell’anno 2014 in seduta ordinaria come da convocazione n. 262 

dell’8 agosto 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Servizio AA.GG., Legale e 

Personale, dott.ssa Benedetta Bultrini, giusta Ordinanza Presidenziale n. 2 dell’8 agosto u.s, ha 

adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 15 DEL 2 SETTEMBRE 2014 

COMODATO AUTOVETTURA DI PROPRIETA’ DELL’ENTE IN FAV ORE DELL’IPAB 

ISTITUTO SANTA MARGHERITA - RINNOVO 

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 



 

 

 

 

2/3 
Deliberazione n. 15/2014 

PREMESSO che con determinazione n. 25 del 23 luglio 2013, per le motivazioni ivi esplicitate, 

l’Ente ha disposto l’acquisto di un’autovettura nuova Renault Kangoo (targata ES398RD) allo scopo 

di destinarla alle attività di supporto e accompagnamento delle persone anziani ospiti della Casa di 

Riposo “Santa Margherita” sita in Piazza Balbina, 4 (I Municipio di Roma Capitale) gestita 

dall’omonima Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza; 

DATO ATTO  che il contratto di comodato sottoscritto in attuazione della summenzionata 

determinazione aveva scadenza in data 31 agosto u.s. e che l’Istituto Santa Margherita, con apposita 

nota ha richiesto all’Ente il rinnovo del medesimo; 

RITENUTO  di rinnovare il predetto contratto di comodato concernente l’autovettura fino alla data 

del 31 dicembre 2015 previa trasmissione, a decorrere dall’entrata in vigore del nuovo contratto e con 

cadenza trimestrale, di apposita relazione redatta dall’Istituto Santa Margherita, tenuto conto in 

particolare che il relativo utilizzo del veicolo dovrà essere rivolto alle sole esigenze della Casa di 

Riposo, con particolare riguardo alle attività di supporto e accompagnamento delle persone anziani 

ospiti della stessa, escludendosi conseguentemente ogni qualsivoglia utilizzo a fini di mera 

rappresentanza o di accompagnamento degli organi istituzionali dell’IPAB “Istituto Santa 

Margherita”; 

VISTA  la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA  la legge 241/1990 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio AA.GG. Legale e Personale dell’Ente ai sensi della 

normativa vigente; 

per i motivi esposti in narrativa 

 

 



 

 

 

 

3/3 
Deliberazione n. 15/2014 

DELIBERA 

1. di procedere al rinnovo del comodato dell’autovettura Renault Kangoo (targata ES398RD) di 

proprietà dell’Ente fino alla data del 31 dicembre 2015; 

2. di delegare il Presidente alla sottoscrizione del relativo contratto di comodato, il quale dovrà 

esplicitamente prevedere le modalità e i termini di utilizzo di cui alle premesse della presente 

deliberazione; 

3. la presente deliberazione non comporta oneri per l’Ente, in quanto ogni onere inerente l’utilizzo 

del veicolo - inclusi quelli relativi alla polizza assicurativa e all’imposta di bollo nonché la 

relativa registrazione del contratto di comodato, saranno ad esclusivo carico dell’IPAB “Istituto 

Santa Margherita” di Roma, con  modalità e termini che verranno concordati dai rispettivi 

Uffici delle due Istituzioni. 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Verbalizzante 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 3 

settembre 2014. 

                           Il Funzionario 
              f.to Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 

 


